MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº9/2019 - CDAE/DREP/DGSS/RIFB/IFB, DE 01 DE MARÇO DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR

PROGRAMA DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO ACADÊMICO
PROGRAMA DE MONITORIA

1º SEMESTRE/2019
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA
– IFB, nomeado pela Portaria nº 2.642 de 30 de setembro de 2016, publicada no Diário
Oficial da União em 03 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES , do
Processo Seletivo para o Programa de Monitoria – 1º semestre de 2019.

1.   DO RESULTADO PRELIMINAR

Curso
Componente
curricular

Candidato
Classificação Situação

Licenciatura
em Letras –

Língua
Portuguesa

Linguística
Aplicada

Fernanda Barbosa Costa 1° Vaga remunerada

Maria da Conceição
Nascimento Gouveia

2° Vaga voluntária

Déborah Cristina do Carmo
Correa

3° Lista de espera

Fernanda Weber de Oliveira
Rodrigues Nogueira

4° Lista de espera

Ângela Costa Amaral 5° Lista de espera

Ricardo Alves dos Santos 6° Lista de espera

Rebecca de Souza Cagiano
Barbosa

7° Lista de espera

Morfologia
Não houve avaliação

- -

Novas
Tecnologias
da Educação

Não houve candidatos
escritos

- -

Lilissany Alves dos Santos 1° Vaga remunerada

Organização
da Educação
Brasileira

Jacqueline Chaves do
Nascimento

2° Lista de espera

Kelly de Souza Rodrigues 3° Lista de espera

Teoria da
Literatura 1

Fernanda Weber de Oliveira
Rodrigues Nogueira

1° Vaga remunerada

Letícia Veloso Garnier de
Souza

2° Vaga remunerada

Déborah Cristina do Carmo
Correa

3° Vaga remunerada

Camila Nunes da Silva 4° Vaga voluntária

Yasmim de Sousa Esteves
Foggia

5° Vaga voluntária

Licenciatura
em

Pedagogia

História da
Educação

Ana Carolina de Sousa
Rodrigues

1° Vaga remunerada

Gezielda Soares de Sousa 2° Vaga remunerada

Gardênia Mendes Matos 3° Lista de espera

Prática de
Ensino III

Oza Maura Pereira da Silva 1° Vaga remunerada

Gardênia Mendes Matos 2° Lista de espera

Psicologia da
Educação Gabriela dos Santos Trigueiro 1° Vaga remunerada

Artes

Maria Eduarda Alves
Nascimento

1° Vaga voluntária

Stefany dos Santos Pereira 2° Vaga voluntária

Biologia

Ana Luísa Conti do
Nascimento

1° Vaga remunerada

Andressa Kelly Santos da
Silva

2° Vaga remunerada

Lorrane Sales Santos 3° Vaga voluntária

Lana Mireli Gonçalves
Barbosa

4° Vaga voluntária

Ana Clara de Alvarenga
Valadares

5° Vaga voluntária

Rosilene Muniz de Lima 6° Vaga voluntária

Anamaria Alves da Silva 7° Vaga voluntária

Ensino
Médio

Integrado

Contabilidade

Marcos Henrique Gomes da
Silva

1° Vaga remunerada

Rosilene Muniz de Lima 2° Vaga voluntária

Educação
Física

Hellen Cristina Cantanhede
Barros

1° Vaga remunerada

Willian Siqueira de Oliveira 2° Vaga voluntária

Adriel Neves de Aguiar 3° Vaga voluntária

Pedro Victor Monteiro Romão 4° Vaga voluntária

Geovana Rafaela Silva
Miranda

5° Vaga voluntária

Espanhol
Não houve candidatos
aprovados - -

Física

Pedro Henrique Ferreira de
Souza

1° Vaga remunerada

Gabriel dos Santos Ferreira 2° Vaga remunerada

Larissa Amanda Pereira
Borges

3° Vaga voluntária

Vitória Wynes Alves da Silva 4° Lista de espera

Informática
Gleyslla Melo da Silva 1° Vaga remunerada

Joao Vitor Lima dos Santos 2° Vaga voluntária

Língua
Inglesa

Andressa Kelly Santos da
Silva

1° Vaga remunerada

Rafaella Karollyne Ribeiro
Fonseca

2° Vaga voluntária

Isabella Ferreira de Souza 3° Vaga voluntária

Rafaela Rodrigues Barros 4° Vaga voluntária

Gleyslla Melo da Silva 5° Vaga voluntária

Língua
Portuguesa

Isabelle dos Santos Jansen 1° Vaga remunerada

Cecilia Emyli da Silva
Marques

2° Vaga voluntária

Silmara Pereira da Silva 3° Vaga voluntária

Ana Clara Alvarenga
Valadares

4º Vaga Voluntária

Geisiane de Oliveira Borges 5° Vaga Voluntária

Libras
Não houve avaliação

- -

Matemática

Thaís Ribeiro Miranda
Brandão Dias

1° Vaga remunerada

Maria Regina Lima de Sá 2° Vaga remunerada

Matheus Mandely da Costa
Lima

3° Vaga voluntária

Soyara da Silva Cerqueira 4° Vaga Voluntária

Sara de Oliveira Guedes
Feitosa

5° Vaga Voluntária

Rafaela Rodrigues Barros 6° Vaga voluntária

Giovanna de Sousa Matos 7° Vaga Voluntária

Fernanda Rodrigues Lisboa 8° Vaga Voluntária

Bruna Luísa de Araújo Leite 9° Vaga voluntária

Gizely Cardoso de Brito 10° Vaga Voluntária

Lara da Silva Barros 11° Vaga Voluntária

Música

Sanmuel Eduard Paulino
Carvalho

1° Vaga voluntária

Letícia Ully Oliveira Soares 2° Vaga voluntária

Lucas das Dores de Pinho 3° Vaga voluntária

Geovana Rafaela Silva
Miranda

4° Vaga voluntária

Química
Não houve candidatos
aprovados - -

Técnico
Subsequente

em
Secretariado/

Secretaria

Informática
Básica

Clautiana Pereira dos Santos 1° Vaga remunerada

Juciara Carneiro de Almeida 2° Vaga remunerada

Heulnyce Renata Yunes 3° Vaga remunerada

Escolar Matemática
Básica Heulnyce Renata Yunes 1° Vaga remunerada

O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar deste
processo do Programa de Bolsa Monitoria deverá preencher formulário (ANEXO I) e
entregar na Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social (CDAE),  nos dias
27 ou 28 de março das  8h30 às 20h30.

(documento assinado eletronicamente)

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA

Diretor-Geral Campus São Sebastião

Portaria nº 2.642, de 30 de setembro de 2016

Campus São Sebastião

Área Especial 2, S/N, São Bartolomeu,

SAO SEBASTIAO / DF, CEP 71.697-040